
AÑO CVIII/ LA PLATA, LUNES 18 DE DICIEMBRE DE 2017 Nº 28.177

D E  L A  P R O V I N C I A  D E  B U E N O S  A I R E S
S U P L E M E N T O   D E  9  P Á G I N A S

D e c r e t o s
DECRETOS

GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

Decreto

Número: DECTO-2017-779-E-GDEBA-GPBA
LA PLATA, BUENOS AIRES

Jueves 30 de Noviembre de 2017

Referencia: 2933-5345/16 - Designación ESPINOZA MORENO, Kevin y otros.

VISTO el expediente N° 2933-5345/16 y agregados sin acumular del Ministerio de Salud, por el cual se solicita se designe a diversas 
personas para desempeñar funciones como Personal de Planta Permanente en el Hospital Zonal General de Agudos “Dr. Ricardo Gutiérrez” de La 
Plata, dependiente de la Dirección Provincial de Hospitales de la Subsecretaría de Atención de la Salud de las Personas, en el marco de lo establecido 
por los artículos 147 y 148 de la Ley N° 10.430 (texto ordenado por Decreto N° 1869/96), reglamentada por Decreto N° 4161/96, y

CONSIDERANDO:

Que para propiciar dicho trámite se afectaron las vacantes producidas oportunamente;
Que las presentes designaciones se efectúan teniendo en cuenta los extremos concernientes a la afectación de servicio y funcionamiento 

operativo del establecimiento;
Que dicha medida cuenta con el crédito respectivo para su atención;
Que los agentes cuyas designaciones se propician se desempeñarán en un establecimiento hospitalario del Ministerio de Salud, y la 

jurisdicción citada cuenta con los cargos necesarios, de acuerdo con lo previsto en el Presupuesto General Ejercicio 2017 – Ley Nº 14.879;
Que la Delegación de la Dirección Provincial de Administración del Capital Humano del Ministerio de Salud, deberá controlar que se 

encuentren reunidos los recaudos de los artículos 2° y 3° de la Ley N° 10.430 (texto ordenado por Decreto N° 1869/96), reglamentada por Decreto N° 
4161/96, en forma previa a la toma de posesión de cada uno de los interesados;

Que han tomado intervención la Dirección Provincial de Administración del Capital Humano y la Dirección Provincial de Presupuesto Público del 
Ministerio de Economía;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 144 -proemio- de la Constitución de la Provincia de 
Buenos Aires;

Por ello,

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, DECRETA:

ARTÍCULO 1°. Designar en la Jurisdicción 11112 - Ministerio de Salud, a partir de la fecha de notificación del presente, en el marco de lo 
establecido por los artículos 147 y 148 de la Ley N° 10.430 (texto ordenado por Decreto N° 1869/96), reglamentada por Decreto N° 4161/96, en 



SUPLEMENTO  / PÁGINA 2

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES LA PLATA, LUNES 18 DE DICIEMBRE DE 2017

la Planta Permanente, a las personas que se mencionan en el documento N° IF-2017-01592774- GDEBA-DSTAMSALGP, que como Anexo Único 
forma parte integrante del presente, en las condiciones que se indican en el mismo.

ARTÍCULO 2º. Las designaciones concretadas por el artículo precedente tienen carácter provisional y adquirirán estabilidad transcurridos 
seis (6) meses a partir de la fecha de toma de posesión de los cargos, de conformidad con lo establecido por el artículo 6° de la Ley Nº 10.430 
(texto ordenado por Decreto Nº 1869/96), reglamentada por Decreto Nº 4161/96.

ARTÍCULO 3º. Dejar establecido que la Delegación de la Dirección Provincial de Administración del Capital Humano del Ministerio de Salud, 
deberá controlar que se encuentren reunidos los recaudos de los artículos 2° y 3° de la Ley N° 10.430 (texto ordenado por Decreto N° 1869/96), 
reglamentada por Decreto N° 4161/96, en forma previa a la toma de posesión de cada uno de los interesados.

ARTÍCULO 4º. Atender el gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto por el presente, con imputación a la Jurisdicción 11112: 
MINISTERIO DE SALUD - Jurisdicción Auxiliar 02: Dirección Provincial de Hospitales – Programa: 0065 – Finalidad 3 - Función 1 - Procedencia 
1 - Fuente 1 - Partida Principal 1 – Partida Subprincipal 1 - Régimen Estatutario 01 – Agrupamiento 4. Personal Técnico - Presupuesto General Ejercicio 
2017 – Ley N° 14.879.

ARTÍCULO 5º. El presente decreto será refrendado por el Ministro Secretario en el Departamento de Salud y por el Ministro Secretario 
en el Departamento de Jefatura de Gabinete de Ministros.

ARTÍCULO 6º. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletín Oficial. Cumplido, archivar.

Andrés Roberto Scarsi  Federico Salvai
Ministro Ministro

       Ministerio de Salud Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros

María Eugenia Vidal 
Gobernadora
Gobierno de la Provincia de Buenos Aires

SUBSECRETARIA DE ATENCION DE LA SALUD DE LAS PERSONAS
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE 
HOSPITALES
HOSPITAL ZONAL GENERAL DE AGUDOS "DR. RICARDO GUTIERREZ" DE LA PLATA. Programa 
0065. Anexo Único

N
º APELLIDO Y NOMBRES

DOCUMENTO FECHA DE
NACIMIENTO

AGRUPAMIENT
O CARGO CODIGO CATEGORIA

REGIME
N

HORARI
O

VACANTE
TIPO   

NUMERO

1 ESPINOZA MORENO, Kevin Osler
D.N.I 

19.039.621 19/07/1992 Técnico Enfermero 4-0000-XIV-4 5 48Hs. 
Resolución 11112 N° 1614/15 -

LEGAL, María de Lourdes

2 MARTINEZ, Rosa Fabiana 
D.N.I 

26.654.065 19/05/1978 Técnico Enfermera 4-0000-XIV-4 5 48 Hs.
Resolución 11112 N° 352/16                

AVALOS, Ana María    

3
OSINAGA SALVATORE, Adriana 
Guillermina

D.N.I 
33.459.870 09/01/1988 Técnico Enfermera 4-0000-XIV-4 5 48 Hs.

Resolución 11112 N° 1892/15-
Anexo 1 - Planilla 1                 

MORENO, Mercedes del 
Carmen

4 PEREYRA, Sandra Mariel
D.N.I 

26.468.064 25/12/1977 Técnico Enfermera 4-0000-XIV-4 5 48 Hs.
Resolución 11112 N° 3615/11-         

ADE, Gabriel Omar    

5 TELLO RAMIREZ, Mireile Celeina
D.N.I 

19.010.197 13/05/1973 Técnico Enfermera 4-0000-XIV-4 5 48 Hs.

Resolución 11112 N° 1148/14  -
Anexo 1 - Planilla 57 -
IBAÑEZ, Liliana Esther

 

IF-2017-01592774-GDEBA-DSTAMSALGP

página 1 de 1

GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

Decreto

Número: DECTO-2017-783-E-GDEBA-GPBA
LA PLATA, BUENOS AIRES

Jueves 30 de Noviembre de 2017

Referencia: 2987-463/16 - Designación SALOMON Mariana Andrea.

VISTO el expediente N° 2987-463/16 del Ministerio de Salud, por el cual se propicia designar a Mariana Andrea SALOMON para desempeñar 
funciones en el Hospital Zonal Especializado de Agudos y Crónicos “Dr. Antonio A. Cetrángolo” de Vicente López, dependiente de la Dirección 
Provincial de Hospitales de la Subsecretaría de Atención de la Salud de las Personas, y

CONSIDERANDO:

Que en la reunión de paritarias celebrada el 25 de octubre de 2016, entre los Ministerios de Trabajo, Economía, Salud y el entonces 
Coordinación y Gestión Pública, se acordó mediante Acta Nº 41, el pase a planta de aproximadamente cinco mil (5.000) becarios pertenecientes 
a esa Jurisdicción;

Que los ingresos se harán en etapas y por orden de antigüedad;
Que en autos se informa que la agente cuya designación se propicia se desempeñará efectivamente en un establecimiento hospitalario del 

Ministerio de Salud, y la jurisdicción citada cuenta con el cargo necesario, de acuerdo con lo previsto en el Presupuesto General Ejercicio 2017 – 
Ley Nº 14.879;

Que la Delegación de la Dirección Provincial de Administración del Capital Humano del Ministerio de Salud, deberá controlar que se 
encuentre reunida toda la documentación requerida en los artículos 4° y 6° de la Ley N° 10.471, en forma previa a la toma de posesión de la interesada;

Que para propiciar dicho trámite se afectó la vacante producida por el cese en el cargo por hallarse en condiciones de acogerse a los beneficios 
jubilatorios de Alfredo Heraclio VIEYRA, concretado por Resolución 11112 Nº 316/17 Anexo 1 – Planilla 1, contemplada en el Presupuesto General 
Ejercicio 2017 – Ley Nº 14.879;



SUPLEMENTO  / PÁGINA 3

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES LA PLATA, LUNES 18 DE DICIEMBRE DE 2017

Que por el artículo 4º inciso b) del Decreto - Ley Nº 9650/80 (texto ordenado por Decreto Nº 600/94), se estableció que el personal que 
realice tareas insalubres efectuará un aporte previsional mensual obligatorio del 16% sobre la remuneración que perciba;

Que resulta procedente dejar constancia que, en virtud de lo establecido por Decreto Nº 2198/01, ampliado por Decreto N° 2868/02, la 
profesional de referencia debe efectuar el aporte previsional al que se alude en el acápite precedente;

Que han tomado intervención la Dirección Provincial de Administración del Capital Humano de la Subsecretaría de Capital Humano y la Dirección 
Provincial de Presupuesto Público, ambas dependientes del Ministerio de Economía;

Que la presente designación se concreta de acuerdo a la autorización conferida por el artículo 47 de la Ley N° 10.471, sustituido por el artículo 1° 
de la Ley N° 10.528;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 144 -proemio- de la Constitución de la Provincia de 
Buenos Aires;

Por ello,

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, DECRETA:

ARTÍCULO 1°. Designar en la Jurisdicción 11112 – Ministerio de Salud, a partir de la fecha de notificación del presente, de acuerdo a la 
autorización conferida por el artículo 47 de la Ley N° 10.471, sustituido por el artículo 1° de la Ley N° 10.528, en el Hospital Zonal Especializado 
de Agudos y Crónicos “Dr. Antonio A. Cetrángolo” de Vicente López, dependiente de la Dirección Provincial de Hospitales de la Subsecretaría 
de Atención de la Salud de las Personas, como Personal comprendido en la Carrera Profesional Hospitalaria, en el grado de Asistente, con carácter 
interino, a la profesional que se menciona a continuación, para desempeñar el cargo que se detalla, en la especialidad y en el régimen horario que se 
indican:

Médica – Neumonología - treinta y seis (36) horas semanales guardia (artículo 26 de la Ley N° 10.471)
Mariana Andrea SALOMON (D.N.I. 32.087.652 – Clase 1986).

ARTÍCULO 2°. Establecer que la Delegación de la Dirección Provincial de Administración del Capital Humano del Ministerio de Salud, deberá 
controlar que se encuentren reunidos los antecedentes requeridos en los artículos 4° y 6° de la Ley N° 10.471, en forma previa a la toma de posesión 
de la interesada.

ARTÍCULO 3°. Dejar establecido en la Jurisdicción 11112 – Ministerio de Salud que, a partir de la fecha de notificación del presente, Mariana 
Andrea SALOMON (D.N.I. 32.087.652 – Clase 1986), debe efectuar un aporte previsional mensual obligatorio del 16% sobre la remuneración 
que percibe, de conformidad con lo establecido por el artículo 4° inciso b) del Decreto - Ley N° 9650/80 (texto ordenado por Decreto N° 600/94), 
en virtud de lo establecido mediante Decreto Nº 2198/01, ampliado por Decreto N° 2868/02.

ARTÍCULO 4º. Atender el gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto por el presente, con imputación a la Jurisdicción 11112: 
MINISTERIO DE SALUD – Jurisdicción 02: Dirección Provincial de Hospitales - Programa: 0027 - Finalidad 3 - Función 1 – Fuente de Financiamiento 
1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - Régimen Estatutario 09 - Personal comprendido en la Carrera Profesional Hospitalaria – Presupuesto 
General Ejercicio 2017 - Ley Nº 14.879.

ARTÍCULO 5º. El presente decreto será refrendado por los Ministros Secretarios en los Departamentos de Salud y de Jefatura de Gabinete 
de Ministros.

ARTÍCULO 6º. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletín Oficial. Cumplido, archivar.

Andrés Roberto Scarsi  Federico Salvai
Ministro Ministro
Ministerio de Salud Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros

María Eugenia Vidal 
Gobernadora
Gobierno de la Provincia de Buenos Aires

GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

Decreto

Número: DECTO-2017-757-E-GDEBA-GPBA
LA PLATA, BUENOS AIRES

Jueves 30 de Noviembre de 2017

Referencia: 2991-525/16 - Designación COLAVINO Esteban Luis

VISTO el expediente N° 2997-525/16 del Ministerio de Salud, por el cual se propicia designar, a partir del 1° de julio de 2016, a Esteban 
Luis COLAVINO como Director Asociado - cuarenta y ocho (48) horas semanales de labor con bloqueo de título con inhabilitación total para ejercer 
la profesión fuera del ámbito de la carrera profesional hospitalaria, en el Hospital Zonal General de Las Flores, dependiente de la Dirección Provincial 
de Hospitales de la Subsecretaría de Atención de la Salud de las Personas, y

CONSIDERANDO:

Que la gestión se impulsa teniendo en cuenta que el cargo fue creado por Resolución N° 326/17, y se encuentra vacante;
Que el profesional cuya designación se propicia se desempeñará efectivamente en un establecimiento hospitalario del Ministerio de Salud, y la 

jurisdicción citada cuenta con el cargo necesario, de acuerdo con lo previsto en el presupuesto general ejercicio 2017 – Ley N° 14.879;
Que la designación propiciada tendrá efectos a partir de fecha cierta, de modo que se exceptúa de lo dispuesto en el artículo 11 del Decreto N° 

272/17E;
Que las funciones de Director Asociado integran la carrera profesional hospitalaria en virtud de lo dispuesto en el artículo 8° de la Ley N° 

10.471, sustituido por el artículo 1º de la Ley Nº 10.528;
Que el profesional cuya designación se propone reserva el cargo que posee como contador público agregado –cuarenta y ocho (48) horas 

semanales de labor con bloqueo de título con inhabilitación total para ejercer la profesión fuera del ámbito de la carrera profesional hospitalaria 
del Hospital Zonal General de Las Flores, dependiente de la Dirección Provincial de Hospitales de la Subsecretaría de Atención de la Salud de las 
Personas, mientras se desempeñe como director asociado del mismo, de conformidad con lo determinado por el artículo 109 de la Ley N° 10.430 
(texto ordenado por Decreto N° 1869/96), reglamentada por Decreto N° 4161/96, en concordancia con el artículo 33 de la Ley N° 10.471, sustituido 
por el artículo 1° de la Ley N° 10.528;

Que han tomado la intervención de su competencia la Dirección Provincial de Administración del Capital Humano de la Subsecretaría de 
Capital Humano y la Dirección Provincial de Presupuesto Público del Ministerio de Economía;



SUPLEMENTO  / PÁGINA 4

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES LA PLATA, LUNES 18 DE DICIEMBRE DE 2017

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 144 -proemio- de la Constitución de la Provincia de 
Buenos Aires;

Por ello,

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, DECRETA:

ARTÍCULO 1º. Designar en la Jurisdicción 11112 – Ministerio de Salud, a partir del 1° de julio de 2016, de conformidad con lo establecido por 
el artículo 8° de la Ley N° 10.471, sustituido por el artículo 1° de la Ley N° 10.528, como Director Asociado - cuarenta y ocho (48) horas semanales de 
labor, con bloqueo de título con inhabilitación total para ejercer la profesión fuera del ámbito de la carrera profesional hospitalaria del Hospital Zonal 
General de Las Flores, dependiente de la Dirección Provincial de Hospitales de la Subsecretaría de Atención de la Salud de las Personas, a Esteban 
Luis COLAVINO (D.N.I. 16.738.323 - Clase 1964 - Legajo de Contaduría 320.915).

ARTÍCULO 2°. Reservar en la Jurisdicción 11112 – Ministerio de Salud, a partir del 1° de julio de 2016, el cargo que posee el profesional 
mencionado en el artículo precedente como contador público agregado – cuarenta y ocho (48) horas semanales de labor con bloqueo de título 
con inhabilitación total para ejercer la profesión fuera del ámbito de la carrera profesional hospitalaria del Hospital Zonal General de Las Flores, 
dependiente de la Dirección Provincial de Hospitales de la Subsecretaría de Atención de la Salud de las Personas, mientras se desempeñe como 
director asociado del mismo, de conformidad con lo determinado por el artículo 109 de la Ley N° 10.430 (texto ordenado por Decreto N° 1869/96), 
reglamentada por Decreto N° 4161/96, en concordancia con el artículo 33 de la Ley N° 10.471, sustituido por el artículo 1° de la Ley N° 10.528.

ARTÍCULO 3º. El presente decreto será refrendado por los Ministros Secretarios en los Departamentos de Salud y de Jefatura de Gabinete 
de Ministros.

ARTÍCULO 4º. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletín Oficial y al SINBA. Cumplido, archivar.

Andrés Roberto Scarsi  Federico Salvai
Ministro Ministro
Ministerio de Salud Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros

María Eugenia Vidal 
Gobernadora
Gobierno de la Provincia de Buenos Aires

GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

Decreto

Número: DECTO-2017-785-E-GDEBA-GPBA
LA PLATA, BUENOS AIRES

Jueves 30 de Noviembre de 2017

Referencia: 2900-40861/17 - Renuncia POLCHOWSKI Cintia Valeria.

VISTO el expediente N° 2900-40861/17, por el cual Cintia Valeria POLCHOWSKI, presentó su renuncia, a partir del 20 de marzo de 
2017, como Directora Asociada del Hospital Descentralizado Interzonal General de Agudos “Profesor Doctor Ramón Carrillo” de Ciudadela – 
3 de Febrero, dependiente de la Dirección Provincial de Hospitales de la Subsecretaría de Atención de la Salud de las Personas, cargo para cuyo 
desempeño fue designada oportunamente mediante Decreto N° 1064/16, y

CONSIDERANDO:

Que la presente situación se encuentra contemplada en lo establecido por el artículo 14 inciso b) de la Ley Nº 10.430 (texto ordenado por 
Decreto Nº 1869/96), reglamentada por Decreto Nº 4161/96, en concordancia con el artículo 45 inciso b) de la Ley Nº 10.471, sustituido por el 
artículo 1° de la Ley Nº 10.528;

Que la Dirección de Sumarios dependiente del Ministerio de Trabajo informó a fojas 4, que la agente de referencia no registra sumario 
administrativo pendiente de resolución;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 144 -proemio- de la Constitución de la Provincia de 
Buenos Aires;

Por ello,

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, DECRETA:

ARTÍCULO 1°. Aceptar en la Jurisdicción 11112 – Ministerio de Salud, a partir del 20 de marzo de 2017, la renuncia presentada por 
Cintia Valeria POLCHOWSKI (D.N.I. 24.525.510 Clase 1975), como Directora Asociada del Hospital Descentralizado Interzonal General de Agudos 
“Profesor Doctor Ramón Carrillo” de Ciudadela – 3 de Febrero, dependiente de la Dirección Provincial de Hospitales de la Subsecretaría de Atención 
de la Salud de las Personas, cargo para cuyo desempeño fue designada oportunamente mediante Decreto N° 1064/16.

ARTÍCULO 2°. El presente decreto será refrendado por los Ministros Secretarios en los Departamentos de Salud y de Jefatura de Gabinete 
de Ministros.

ARTÍCULO 3°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletín Oficial. Cumplido, archivar.

Andrés Roberto Scarsi  Federico Salvai
Ministro Ministro
Ministerio de Salud Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros

María Eugenia Vidal 
Gobernadora
Gobierno de la Provincia de Buenos Aires



SUPLEMENTO  / PÁGINA 5

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES LA PLATA, LUNES 18 DE DICIEMBRE DE 2017

GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

Decreto

Número: DECTO-2017-787-E-GDEBA-GPBA
LA PLATA, BUENOS AIRES

Jueves 30 de Noviembre de 2017

Referencia: 2900-78535/13 Alc. 1º - Designación LINDON, Delfina y otros

VISTO el expediente N° 2900-78.535/13 – Alcance 1, y agregados sin acumular del Ministerio de Salud, por el cual se propicia designar a 
diversas personas en distintos establecimientos y dependencias de la Jurisdicción precitada, en el marco de lo establecido por la Ley N° 10.430 (texto 
ordenado por Decreto N° 1869/96), reglamentada por Decreto N° 4161/96, y

CONSIDERANDO:

Que en la reunión de paritarias celebrada el 25 de octubre de 2016, entre los Ministerios de Trabajo, Economía, Salud y el entonces 
Coordinación y Gestión Pública, y en la Mesa Técnica que fuera celebrada el 3 de noviembre de 2016 se acordó mediante Actas N° 41 y N° 38, 
respectivamente, el pase a planta permanente de aproximadamente cinco mil (5000) becarios pertenecientes a esa Jurisdicción;

Que los ingresos se harán en etapas y por orden de antigüedad abarcando la primera, un universo de trescientos (300) becarios;
Que con el transcurso del tiempo las problemáticas en materia de salud pública, como así también las soluciones a las mismas se han 

complejizado y acrecentado, lo que conlleva a la apertura de nuevos servicios y/o ampliación de los que actualmente funcionan, requiriendo 
mayor cantidad y calidad de personal en áreas especializadas y en servicios de apoyo;

Que para propiciar dicho trámite se afectaron, en algunos casos, vacantes producidas oportunamente, otras fueron creadas mediante el 
artículo 57 de la Ley N° 14.652, incorporadas en las partidas presupuestarias correspondientes por Decreto N° 712/15, y otras por el artículo 52 de 
la Ley N° 14.552 – presupuesto general ejercicio 2014, y vigentes en la Ley N° 14.879 - presupuesto general ejercicio 2017;

Que la Delegación de la Dirección Provincial de Administración del Capital Humano del Ministerio de Salud, deberá controlar que se 
encuentren reunidos los recaudos de los artículos 2° y 3° de la Ley N° 10.430 (texto ordenado por Decreto N° 1869/96), reglamentada por Decreto N° 
4161/96, en forma previa a la notificación de cada uno de los interesados;

Que la jurisdicción cuenta con los créditos específicos para la atención del gasto que insumirá la medida, de acuerdo con lo previsto en el 
presupuesto general ejercicio 2017 - Ley N° 14.879;

Que las funciones inherentes a los cargos en que se desempeñarán diversos agentes son consideradas insalubres a los efectos determinados 
por el Decreto Nº 1351/71, por Resolución N° 1217/92 y Resolución N° 164/72, y teniendo en cuenta lo normado por el artículo 4º inciso b) del 
Decreto-Ley Nº 9650/80 (texto ordenado-Decreto Nº 600/94), los mismos deberán efectuar un aporte previsional mensual obligatorio del 16% sobre la 
remuneración que perciban;

Que han tomado intervención la Contaduría General de la Provincia, la Dirección Provincial de Administración del Capital Humano de la 
Subsecretaría de Capital Humano y la Dirección Provincial de Presupuesto Público del Ministerio de Economía;

Que los nombramientos propuestos encuadran en los artículos 5°, 6° y concordantes de la Ley N° 10.430;
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 144 -proemio- de la Constitución de la Provincia de 

Buenos Aires;

Por ello,

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, DECRETA:

ARTÍCULO 1º. Designar en la Jurisdicción 11112 - Ministerio de Salud, a partir de la fecha de notificación del presente, en el marco de lo 
establecido por la Ley N° 10.430 (texto ordenado por Decreto N° 1869/96), reglamentada por Decreto N° 4161/96, en la planta permanente, a 
las personas que se mencionan en el anexo IF-2017-01701128-GDEBA-DLDPPMSALGP – Planillas 1 a 11, que forma parte integrante del presente, 
en las condiciones que se indican en el mismo.

ARTÍCULO 2º. Las designaciones concretadas en el artículo precedente tienen carácter provisional y adquirirán estabilidad transcurridos seis (6) 
meses a partir de la fecha de notificación, de conformidad con lo establecido por el artículo 6° de la Ley Nº 10.430 (texto ordenado por Decreto 
N° 1869/96), reglamentada por Decreto N° 4161/96.

ARTÍCULO 3º. Dejar establecido que la Delegación de la Dirección Provincial de Administración del Capital Humano del Ministerio de Salud, 
deberá controlar que se encuentren reunidos los recaudos de los artículos 2° y 3° de la Ley N° 10.430 (texto ordenado por Decreto N° 1869/96), 
reglamentada por Decreto N° 4161/96, en forma previa a la notificación de cada uno de los interesados.

ARTÍCULO 4°. Establecer en la Jurisdicción 11112 - Ministerio de Salud que, a partir de la fecha de notificación del presente, las personas 
que se mencionan en el anexo IF-2017- 01701128-GDEBA-DLDPPMSALGP – planillas 5 y 11, deben efectuar un aporte previsional obligatorio del 
16% sobre la remuneración que perciban, de conformidad con lo establecido por el artículo 4° inciso b) del Decreto-Ley N° 9650/80 (texto ordenado-
Decreto N° 600/94), dado que las funciones inherentes a los cargos en los que se desempeñan, fueron declaradas insalubres a los efectos del 
Decreto Nº 1351/71, mediante Resolución N° 164/72 y Resolución N° 1217/92, respectivamente.

ARTÍCULO 5º. Atender el gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto por el presente, con imputación a la Jurisdicción 11112: 
MINISTERIO DE SALUD - Jurisdicción Auxiliar 01 y 02: Sede Central y Dirección Provincial de Hospitales – Programa: Anexo Único Actividad 
Central: Anexo Único - Actividad Común: Anexo Único – Actividad Específica: Anexo Único – Finalidad 3 - Función 1 - Procedencia 1 - Fuente 1 
- Partida Principal 1 – Partida Subprincipal 1 - Régimen Estatutario 01 – Agrupamientos 1, 2, 3 y 4. Personal de Servicio, obrero, Administrativo y 
Técnico - Presupuesto General Ejercicio 2017 – Ley N° 14.879.

ARTÍCULO 6º. El presente decreto será refrendado por los Ministros Secretarios en los Departamentos de Salud y de Jefatura de Gabinete 
de Ministros.

ARTÍCULO 7°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletín Oficial. Cumplido, archivar.

Andrés Roberto Scarsi  Federico Salvai
Ministro Ministro
Ministerio de Salud Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros

María Eugenia Vidal 
Gobernadora
Gobierno de la Provincia de Buenos Aires



SUPLEMENTO  / PÁGINA 6

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES LA PLATA, LUNES 18 DE DICIEMBRE DE 2017

SUBSECRETARÍA DE ATENCION DE LA SALUD DE LAS PERSONAS - ACO 0008                                                                 ANEXO ÚNICO

Nº APELLIDO Y NOMBRES
DOCUMENTO FECHA DE 

NACIMIENTO AGRUPAMIENTO CARGO CAT. REG. 
HORARIO

TIPO   NUMERO

1 DERRICO, Jesica Ruth D.N.I 30.962.374 02/06/1984 Administrativo
Ayudante 

Administrativa 5 30 Hs.

PLANILLA 1

 

 

 

 

 

 

 

 

IF-2017-01701128-GDEBA-DLDPPMSALGP

página 1 de 11

SUBSECRETARIA DE GESTION Y CONTRALOR DEL CONOCIMIENTO, REDES Y TECNOLOGIAS SANITARIAS                         ANEXO ÚNICO

DIRECCION PROVINCIAL DE INTEGRACION DE REDES Y REGIONES SANITARIAS - Programa 0092 AES 0013

Nº APELLIDO Y NOMBRES
DOCUMENTO FECHA DE 

NACIMIENTO AGRUPAMIENTO CARGO CAT. REG. 
HORARIO

TIPO   NUMERO

1 FERNANDEZ, Brenda Soledad D.N.I 34.513.789 04/05/1989 Servicio Correo 5 30 Hs.

PLANILLA 2

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IF-2017-01701128-GDEBA-DLDPPMSALGP

página 2 de 11

SUBSECRETARÍA DE ATENCION DE LA SALUD DE LAS PERSONAS                                                                                      ANEXO ÚNICO

DIRECCION PROVINCIAL DE PROGRAMAS SANITARIOS - Programa 0088 AES 0002

Nº APELLIDO Y NOMBRES
DOCUMENTO FECHA DE 

NACIMIENTO AGRUPAMIENTO CARGO CAT. REG. 
HORARIO

TIPO   NUMERO

1 HERLAN, Francisco Gabriel D.N.I 34.517.881 03/07/1989 Administrativo
Ayudante 

Administrativo 5 30 Hs.

2 HUERTA, Horacio Jose D.NI 30.305.064 19/08/1983 Administrativo
Ayudante 

Administrativo 5 30 Hs.

3 JUAREZ, Ana Laura D.N.I 26.279.783 04/02/1978 Administrativo
Ayudante 

Administrativa 5 30 Hs.

4 SILVA, Yamila Veronica D.N.I 34.119.512 06/11/1988 Administrativo
Ayudante 

Administrativa 5 30 Hs.

PLANILLA 3
 

 

 

 

 

 

 

IF-2017-01701128-GDEBA-DLDPPMSALGP

página 3 de 11

SUBSECRETARÍA DE ATENCION DE LA SALUD DE LAS PERSONAS                                                                                  ANEXO ÚNICO

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE HOSPITALES

HOSPITAL ZONAL GENERAL DE AGUDOS 'DR. ISIDORO G. IRIARTE' DE QUILMES - Programa 0030

Nº APELLIDO Y NOMBRES
DOCUMENTO FECHA DE 

NACIMIENTO AGRUPAMIENTO CARGO CAT. REG. 
HORARIO VACANTE

TIPO   NUMERO

1 AGUIAR Lucia Gisele D.N.I 36.764.131 13/12/1991 Servicio Guardián 'D' 5 48 Hs.
Resolución 11112 N° 1369/15 - Anexo 
1 Planilla 1 - BLANCO Maria Esther

PLANILLA 4

 

 

 

 

 

 

 

 

IF-2017-01701128-GDEBA-DLDPPMSALGP

página 4 de 11



SUPLEMENTO  / PÁGINA 7

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES LA PLATA, LUNES 18 DE DICIEMBRE DE 2017

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACION Y GESTION DE LOS RECURSOS                                                                               ANEXO ÚNICO

DIRECCION PROVINCIAL LEGAL ADMINISTRATIVA Y CONTABLE 

DIRECCION DE COMPRAS, CONTRATACIONES Y SERVICIOS AUXILIARES - ACE  0001

Nº APELLIDO Y NOMBRES
DOCUMENTO FECHA DE 

NACIMIENTO AGRUPAMIENTO CARGO CAT. REG. 
HORARIO

TIPO   NUMERO

1 DOS SANTOS, Miriam Raquel D.N.I 30.361.703 12/11/1980 Servicio Mucama 'D' 5 30 Hs.

PLANILLA 6
 

 

 

 

 

 

 

 

 

IF-2017-01701128-GDEBA-DLDPPMSALGP

página 6 de 11

SUBSECRETARÍA DE ATENCION DE LA SALUD DE LAS PERSONAS                                                                                 ANEXO ÚNICO

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE HOSPITALES
HOSPITAL ZONAL GENERAL DE AGUDOS "DOCTOR ALBERTO EURNEKIAN" PARTIDO DE EZEIZA - Programa 
0051

Nº APELLIDO Y NOMBRES
DOCUMENTO FECHA DE 

NACIMIENTO AGRUPAMIENTO CARGO CAT. REG. 
HORARIO

TIPO   NUMERO

1 MARTINEZ, Marcelo Hector D.N.I 17.540.512 14/12/1965 Servicio Guardian "D" 5 48 Hs.

PLANILLA 7

 

 

 

 

 

 

 

IF-2017-01701128-GDEBA-DLDPPMSALGP

página 7 de 11

SUBSECRETARIA DE GESTION Y CONTRALOR DEL CONOCIMIENTO, REDES Y TECNOLOGIAS SANITARIAS                              ANEXO 
ÚNICO

DIRECCION PROVINCIAL DE INTEGRACION DE REDES  Y REGIONES SANITARIAS

ENTE DESCENTRALIZADO HOSPITAL INTEGRADO DE LA SANITARIA VIII - Programa  0092 AES 0008

Nº APELLIDO Y NOMBRES
DOCUMENTO FECHA DE 

NACIMIENTO AGRUPAMIENTO CARGO CAT. REG. 
HORARIO

TIPO   NUMERO

1 GONZALEZ, Elisa Samanta D.N.I 24.227.487 27/09/1974 Administrativo
Ayudante 

Administrativa 5 48 Hs.

PLANILLA 8

 

 

 

 

 

 

 

 

IF-2017-01701128-GDEBA-DLDPPMSALGP

página 8 de 11

SUBSECRETARÍA DE ATENCION DE LA SALUD DE LAS PERSONAS ANEXO ÚNICO

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE HOSPITALES

HOSPITAL ZONAL ESPECIALIZADO DE AGUDOS Y CRONICOS "DR. ANTONIO A. CETRANGOLO" DE VICENTE LOPEZ - Programa 0027

Nº APELLIDO Y NOMBRES
DOCUMENTO FECHA DE 

NACIMIENTO AGRUPAMIENTO CARGO CAT. REG. 
HORARIO VACANTE

TIPO   NUMERO

1 ROA, Erica Elizabeth D.N.I 34.535.008 11/06/1989 Tecnico

Tecnica en 
Radiologia y 

Radioterapia (Con 
Mayores Aportes 

Previsionales                   
R. 164/72) 5 48 Hs.

Resolución 11112 N° 1148/14 - Anexo 
1 Planilla 118 - RIVEROS, Laura 

Alejandra

PLANILLA 5

 

 

 

 

 

 

 

IF-2017-01701128-GDEBA-DLDPPMSALGP

página 5 de 11

SUBSECRETARÍA DE ATENCION DE LA SALUD DE LAS PERSONAS                                                                                                   ANEXO ÚNICO

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE HOSPITALES

U.P.A 2 – AVELLANEDA HOSPITAL INTERZONAL GENERAL DE AGUDOS "PRESIDENTE PERON" DE AVELLANEDA 

Programa 0011 -AES 0002

Nº APELLIDO Y NOMBRES
DOCUMENTO FECHA DE 

NACIMIENTO AGRUPAMIENTO CARGO CAT. REG. 
HORARIO

TIPO   NUMERO

1 CORIA, Fernando Nicolas D.N.I 37.474.001 10/03/1993 Servicio Mucamo 'D' 5 48 Hs.

2 GALVAN, Vilma Estela D.N.I 20.688.754 02/06/1968 Servicio Mucama 'D' 5 48 Hs.

3 ILLANES, Mariana Veronica D.N.I 29.627.137 14/06/1982 Servicio Mucama 'D' 5 48 Hs.

4 TEVEZ, Monica Del Valle D.NI 16.263.559 04/08/1962 Servicio Mucama 'D' 5 48 Hs.

5 RODRIGUEZ, Andrea Rosana D.N.I 23.773.383 29/03/1974 Servicio Mucama 'D' 5 48 Hs.

6 RUIZ DIAZ, Edith Soledad D.N.I 37.935.291 16/01/1994 Servicio Mucama 'D' 5 48 Hs.

PLANILLA 9
 

 

 

 

IF-2017-01701128-GDEBA-DLDPPMSALGP

página 9 de 11



SUPLEMENTO  / PÁGINA 8

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES LA PLATA, LUNES 18 DE DICIEMBRE DE 2017

SUBSECRETARÍA DE ATENCION DE LA SALUD DE LAS PERSONAS                                                                             ANEXO ÚNICO

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE HOSPITALES

HOSPITAL INTERZONAL GENERAL DE AGUDOS "DR. ABRAHAM F. PIÑEYRO" DE JUNIN - Programa 0017

Nº APELLIDO Y NOMBRES
DOCUMENTO FECHA DE 

NACIMIENTO AGRUPAMIENTO CARGO CAT. REG. 
HORARIO

TIPO   NUMERO

1 LINDON, Delfina D.N.I 27.865.378 15/07/1982 Servicio Mucama "D" 5 48 Hs.

PLANILLA 10

 

 

 

 

 

 

 

 

IF-2017-01701128-GDEBA-DLDPPMSALGP

página 10 de 11

SUBSECRETARÍA DE ATENCION DE LA SALUD DE LAS PERSONAS                                                                                        ANEXO ÚNICO

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE HOSPITALES
HOSPITAL INTERZONAL GENERAL DE AGUDOS "DR. OSCAR EDUARDO ALENDE" DE MAR DEL PLATA - Programa 
0049

Nº APELLIDO Y NOMBRES
DOCUMENTO FECHA DE 

NACIMIENTO AGRUPAMIENTO CARGO CAT. REG. 
HORARIO

TIPO   NUMERO

1 DI IORIO Daniel D.N.I 23.479.918 29/04/1974 Obrero

Automotores Medio Oficial 
Mecánico "D" (Con Mayores 

Aportes Previsionales 
Resolución 1217/92) 5 48 Hs.

PLANILLA 11

 

IF-2017-01701128-GDEBA-DLDPPMSALGP

página 11 de 11

GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

Decreto

Número: DECTO-2017-766-E-GDEBA-GPBA
LA PLATA, BUENOS AIRES

Jueves 30 de Noviembre de 2017

Referencia: 2972-582/16 - Designación DÍAZ, Jorge César y otros.

VISTO el expediente N° 2972-582/16 y agregados sin acumular del Ministerio de Salud, por el cual se solicita se designe, a partir del 1° de abril 
de 2017, a diversas personas para desempeñar funciones en el Hospital Interzonal Especializado Neuropsiquiátrico “Colonia Dr. Domingo Cabred” de 
Open Door dependiente de la Dirección Provincial de Hospitales de la Subsecretaría de Atención de la Salud de las Personas, en el marco 
de lo establecido por los artículos 147 y 148 de la Ley N° 10.430 (texto ordenado por Decreto N° 1869/96), reglamentada por Decreto N° 4161/96, y

CONSIDERANDO:

Que para propiciar dichas medidas se afectaron vacantes creadas por el artículo 52 de la Ley N° 14.552, vigentes en el presupuesto 
general ejercicio 2017 – Ley N° 14.879;

Que las presentes designaciones se efectúan teniendo en cuenta los extremos concernientes a la afectación de servicio y funcionamiento 
operativo del establecimiento;

Que en autos se informa que las personas cuyas designaciones se propician se desempeñarán efectivamente en establecimientos hospitalarios 
del Ministerio de Salud, y la jurisdicción citada cuenta con los cargos necesarios, de acuerdo con lo previsto en el presupuesto general ejercicio 2017 
– Ley Nº 14.879;

Que por razones de oportunidad y necesidades de servicio, la designación referida se insta a partir de fecha cierta, en excepción al artículo 
11 del Decreto N° 272/17 E;

Que la delegación de la Dirección Provincial de Administración del Capital Humano del Ministerio de Salud, deberá controlar que se encuentren 
reunidos los recaudos de los artículos 2° y 3° de la Ley N° 10.430 (texto ordenado por Decreto N° 1869/96), reglamentada por Decreto N° 4161/96, en 
forma previa a la notificación del acto por los interesados;

Que por el artículo 4° inciso b) del Decreto - Ley N° 9650/80 (texto ordenado por Decreto N° 600/94), se estableció que el personal que 
realice tareas insalubres efectuará un aporte previsional mensual obligatorio del 16% sobre la remuneración que perciba;

SUBSECRETARÍA DE ATENCION DE LA SALUD DE LAS PERSONAS                                                                                                   ANEXO ÚNICO

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE HOSPITALES

U.P.A 2 – AVELLANEDA HOSPITAL INTERZONAL GENERAL DE AGUDOS "PRESIDENTE PERON" DE AVELLANEDA 

Programa 0011 -AES 0002

Nº APELLIDO Y NOMBRES
DOCUMENTO FECHA DE 

NACIMIENTO AGRUPAMIENTO CARGO CAT. REG. 
HORARIO

TIPO   NUMERO

1 CORIA, Fernando Nicolas D.N.I 37.474.001 10/03/1993 Servicio Mucamo 'D' 5 48 Hs.

2 GALVAN, Vilma Estela D.N.I 20.688.754 02/06/1968 Servicio Mucama 'D' 5 48 Hs.

3 ILLANES, Mariana Veronica D.N.I 29.627.137 14/06/1982 Servicio Mucama 'D' 5 48 Hs.

4 TEVEZ, Monica Del Valle D.NI 16.263.559 04/08/1962 Servicio Mucama 'D' 5 48 Hs.

5 RODRIGUEZ, Andrea Rosana D.N.I 23.773.383 29/03/1974 Servicio Mucama 'D' 5 48 Hs.

6 RUIZ DIAZ, Edith Soledad D.N.I 37.935.291 16/01/1994 Servicio Mucama 'D' 5 48 Hs.

PLANILLA 9
 

 

 

 

IF-2017-01701128-GDEBA-DLDPPMSALGP

página 9 de 11



SUPLEMENTO  / PÁGINA 9

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES LA PLATA, LUNES 18 DE DICIEMBRE DE 2017

Que el Hospital Interzonal Especializado Neuropsiquiátrico “Colonia Dr. Domingo Cabred” de Open Door, fue declarado insalubre a los efectos 
del Decreto Nº 1351/71, por Resolución Nº 164/72;

Que consecuentemente, resulta procedente dejar establecido que los causantes deben efectuar el aporte previsional mensual al que se 
alude en el sexto párrafo del considerando del presente;

Que asimismo se solicitó se les otorgue la bonificación que prevé el Decreto N° 4978/84, por desempeñar sus tareas en un establecimiento de 
atención de enfermos mentales;

Que el decreto mencionado en el acápite precedente, en su artículo 2°, fijó el otorgamiento de una bonificación del 15% del sueldo 
correspondiente a su categoría para el personal de enfermería (enfermeros y auxiliares de enfermería) que desempeña sus tareas en forma 
estable en horario nocturno en establecimientos hospitalarios provinciales, haciendo extensiva tal bonificación a la totalidad del personal de dicha 
área asistencial que presta servicios en cualquier otro turno en establecimientos o servicios considerados insalubres, infectocontagiosos o de atención 
de enfermos mentales, entrando en vigencia a partir del 1° de agosto de 1984;

Que han tomado intervención la Dirección Provincial de Administración del Capital Humano de la Subsecretaría de Capital Humano y la Dirección 
Provincial de Presupuesto Público del Ministerio de Economía;

Que los nombramientos propuestos encuadran en los artículos 5°, 6° y concordantes de la Ley N° 10.430;
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 144 -proemio- de la Constitución de la Provincia de 

Buenos Aires;

Por ello,

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, DECRETA:

ARTÍCULO 1º. Designar en la Jurisdicción 11112 - Ministerio de Salud, a partir del 1° de abril de 2017, en el marco de lo establecido por los 
artículos 147 y 148 de la Ley N° 10.430 (texto ordenado por Decreto N° 1869/96), reglamentada por Decreto N° 4161/96, en la planta permanente, 
a las personas que se mencionan en el documento Nº IF-2017-02809438-GDEBA- DDPACHMSALGP, en las condiciones que se indican en el mismo.

ARTÍCULO 2º. Las designaciones concretadas por el artículo precedente tienen carácter provisional y adquirirán estabilidad transcurridos 
seis (6) meses a partir del 1° de abril de 2017, de conformidad con lo establecido por el artículo 6° de la Ley Nº 10.430 (texto ordenado por Decreto Nº 
1869/96), reglamentada por Decreto Nº 4161/96.

ARTÍCULO 3º. Dejar establecido que la delegación de la Dirección Provincial de Administración del Capital Humano del Ministerio de Salud, 
deberá controlar que se encuentren reunidos los recaudos de los artículos 2° y 3° de la Ley N° 10.430 (texto ordenado por Decreto N° 1869/96), 
reglamentada por Decreto N° 4161/96, en forma previa a la notificación del acto por los interesados.

ARTÍCULO 4°. Otorgar, a partir del 1° de abril de 2017, la bonificación del 15% del sueldo correspondiente a su categoría que prevé 
el artículo 2° del Decreto N° 4978/84, a los agentes que se mencionan en el documento Nº IF-2017-02809438-GDEBA-DDPACHMSALGP, por 
desempeñar sus tareas en un establecimiento de atención de enfermos mentales.

ARTÍCULO 5º. Dejar establecido que a partir del 1° de abril de 2017, las personas que se mencionan en el documento Nº IF-2017-
02809438-GDEBA-DDPACHMSALGP, deben efectuar un aporte previsional mensual obligatorio del 16% sobre la remuneración que perciban, de 
conformidad con lo establecido por el artículo 4° inciso b) del Decreto-Ley N° 9650/80 (texto ordenado por Decreto N° 600/94), dado que 
por Resolución N° 164/72 se determinó que, entre otros, el Hospital Interzonal Especializado Neuropsiquiátrico “Colonia Dr. Domingo Cabred” 
de Open Door, dependiente de la Dirección Provincial de Hospitales de la Subsecretaría de Atención de la Salud de las Personas, es considerado 
insalubre a los efectos determinados por el Decreto N° 1351/71.

ARTÍCULO 6º. Atender el gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto por el presente, con imputación a la Jurisdicción 11112: 
MINISTERIO DE SALUD - Jurisdicción Auxiliar 02: Dirección Provincial de Hospitales – Programa: Anexo Único Finalidad 3 - Función 1 - Procedencia 
1 - Fuente 1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - Régimen Estatutario 01 – Agrupamiento

4. Personal Técnico - Presupuesto General Ejercicio 2017 – Ley N° 14879.

ARTÍCULO 7º. El presente decreto será refrendado por el Ministro Secretario en el Departamento de Salud y por el Ministro Secretario 
en el Departamento de Jefatura de Gabinete de Ministros.

ARTÍCULO 8°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletín Oficial. Cumplido, archivar.

Andrés Roberto Scarsi  Federico Salvai
Ministro Ministro
Ministerio de Salud Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros

María Eugenia Vidal 
Gobernadora
Gobierno de la Provincia de Buenos Aires

SUBSECRETARIA DE ATENCION DE LA SALUD DE LAS PERSONAS ANEXO ÚNICO

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE HOSPITALES

HOSPITAL INTERZONAL ESPECIALIZADO NEUROPSIQUIATRICO "COLONIA DR. DOMINGO CABRED" DE OPEN DOOR - Programa 0044
CON MAYORES APORTES PREVISIONALES RESOLUCION N° 
164/72

Nº APELLIDO Y NOMBRES
DOCUMENTO FECHA DE 

NACIMIENTO AGRUPAMIENTO CARGO CODIGO CAT.
REGIMEN

VACANTETIPO   
NUMERO HORARIO

1 DIAZ, Jorge Cesar
D.N.I 

27.366.117 27/05/1979 Técnico
Auxiliar de 
Enfermeria

4-0000-XIV-
4 5 48 Hs.

Artículo 52 de la Ley Nº 14.552 -
vigente en el Presupuesto 

General Ejercicio 2017 - Ley N° 
14.879

2 CAÑELLAS, Adela Analia
D.N.I 

18.425.174 26/08/1966 Técnico Enfermera
4-0000-XIV-

4 5 48 Hs.

Artículo 52 de la Ley Nº 14.552 -
vigente en el Presupuesto 

General Ejercicio 2017 - Ley N° 
14.879

3 CHURRUARIN, Mariela Fernanda
D.N.I 

28.750.332 23/02/1981 Técnico Enfermera
4-0000-XIV-

4 5 48 Hs.

Artículo 52 de la Ley Nº 14.552 -
vigente en el Presupuesto 

General Ejercicio 2017 - Ley N° 
14.879

 

IF-2017-02809438-GDEBA-DDPACHMSALGP

página 1 de 1

MINISTERIO DE GOBIERNO - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE IMPRESIONES DEL ESTADO Y BOLETÍN OFICIAL - LA PLATA


		2017-12-18T15:07:38+0000
	República Argentina
	CN=BOGPBA OU=DIRECCION DE BOLETIN OFICIAL O=MINISTERIO DE GOBIERNO
	Certificación de autenticidad




